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MODIFICACIONES DE CRÉDITO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER

CAPÍTULOS Créditos 
Extraordinarios 

Suplementos
Crédito Ampliaciones

Transferencias
Crédito 

Positivas 

Transferencias
Crédito 

Negativas 

Incorporación
Remanentes (1)

Gestión
Unificada

Generación
Crédito 

Reposiciones
de Crédito 

Bajas por
Anulación TOTAL 

1    Gastos de Personal 0,00 0,00 6.455,36 3.046,85 -3.046,85 0,00 0,00 0,00 0,00 -24.144,01 -17.688,65 

2    Gtos.Bienes Corr. y Serv. 0,00 0,00 195.980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.806,00 0,00 -153.610,86 114.175,14 

4    Transferencias Corrientes 0,00 0,00 177.036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -112.800,00 64.236,00 

6    Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11.328,06 -11.328,06 

TOTAL 0,00 0,00 379.471,36 3.046,85 -3.046,85 0,00 0,00 71.806,00 0,00 -301.882,93 149.394,43 

(1)     Todas las incorporaciones se han financiado con remanente de tesorería afectado o bajas de créditos
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FINANCIACIÓN DE LAS MODIFICACIONES QUE INCREMENTAN EL PRESUPUESTO. IAMU

Recursos Créditos Extraordinarios y
Suplementos de Crédito

Ampliaciones de 
Crédito 

Créditos generados
por ingresos 

Incorporaciones
de Crédito

Total

REMANENTE DE TESORERÍA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

POR MAYORES INGRESOS 0,00 326.471,36 71.806,00 0,00 398.277,36

REPOSICIONES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OTRAS FUENTES 0,00 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00
 
(Bajas por anulación) 

TOTAL 0,00 379.471,36 71.806,00 0,00 451.277,36
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MODIFICACIONES DE CRÉDITOS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER
DESAGREGACIÓN POR PARTIDAS PRESUPUESTARIAS. 

Posición Presupuestaria Créditos 
Extraordinarios 

Suplementos
Crédito Ampliaciones

Transferencias
Crédito 

Positivas 

Transferencias
Crédito 

Negativas 

Incorporación
Remanentes (1)

Gestión
Unificada

Generación
Crédito 

Reposición
Financiada 

con Reintegro

Bajas por
Anulación TOTAL 

G/3232/120000/91002 0,00 0,00 690,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.631,71 -2.940,82 

G/3232/120005/91002 0,00 0,00 127,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -658,43 -531,07 

G/3232/120006/91002 0,00 0,00 198,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.776,95 -7.578,25 

G/3232/121000/91002 0,00 0,00 378,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.765,84 -3.387,10 

G/3232/121001/91002 0,00 0,00 768,59 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.944,96 -6.851,37 

G/3232/130000/91002 0,00 0,00 41,72 582,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -184,14 440,01 

G/3232/130001/91002 0,00 0,00 5,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -42,84 -37,73 

G/3232/130002/91002 0,00 0,00 7,80 1.153,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -37,83 1.123,39 

G/3232/130003/91002 0,00 0,00 11,56 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -101,31 896,25 

G/3232/160000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.046,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.046,85 

G/3232/165000/91002 0,00 0,00 4.224,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.224,89 

G/3232/212000/39092 0,00 0,00 6.191,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.191,50 

G/3232/220000/39097 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 

G/3232/220000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14.000,00 -14.000,00 

G/3232/220001/39092 0,00 0,00 6.839,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.839,90 

G/3232/220003/39097 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 

G/3232/220003/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00 -2.500,00 

G/3232/222000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 

G/3232/222001/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.000,00 -9.000,00 

G/3232/223000/39092 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00 

G/3232/223000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.000,00 -9.000,00 

G/3232/226001/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 

G/3232/226002/39097 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00 

G/3232/226002/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -33.940,64 -33.940,64 

G/3232/226005/39039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.056,00 0,00 0,00 16.056,00 

G/3232/226005/39092 0,00 0,00 38.818,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.818,60 

G/3232/226005/39097 0,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00 

G/3232/226009/39092 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

G/3232/226009/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9.000,00 -9.000,00 
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MODIFICACIONES DE CRÉDITOS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER
DESAGREGACIÓN POR PARTIDAS PRESUPUESTARIAS. 

Posición Presupuestaria Créditos 
Extraordinarios 

Suplementos
Crédito Ampliaciones

Transferencias
Crédito 

Positivas 

Transferencias
Crédito 

Negativas 

Incorporación
Remanentes (1)

Gestión
Unificada

Generación
Crédito 

Reposición
Financiada 

con Reintegro

Bajas por
Anulación TOTAL 

G/3232/227000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.000,00 -7.000,00 

G/3232/227001/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29.000,00 -29.000,00 

G/3232/227006/11101 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.925,00 0,00 0,00 2.925,00 

G/3232/227006/39080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00 0,00 0,00 12.500,00 

G/3232/227006/39097 0,00 0,00 83.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.200,00 

G/3232/227006/91001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.925,00 0,00 0,00 2.925,00 

G/3232/227006/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.000,00 -13.000,00 

G/3232/227009/39039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.400,00 0,00 0,00 37.400,00 

G/3232/227009/39092 0,00 0,00 41.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.630,00 

G/3232/227009/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.670,22 -6.670,22 

G/3232/230000/39097 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 

G/3232/230000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 

G/3232/231000/39097 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 

G/3232/251000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 

G/3232/460065/39092 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 

G/3232/480193/39092 0,00 0,00 104.036,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.036,00 

G/3232/480193/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -112.800,00 -112.800,00 

G/3232/480211/39054 0,00 0,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.000,00 

G/3232/605000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.328,06 -7.328,06 

G/3232/606000/91002 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.000,00 -4.000,00 

TOTALES 0,00 0,00 379.471,36 3.046,85 -3.046,85 0,00 0,00 71.806,00 0,00 -301.882,93 149394,43 
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REMANENTES DE CRÉDITO. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

 
Remanente no Comprometido  

 
Programa 

 

 
Subconcepto 

 

 
Financiación 

 
Crédito inicial 

 
Modificaciones

 
Crédito Definitivo

 
Autorizado 

 
Comprometido Obligaciones 

Reconocidas 
Comprometido
Incorporable Incorporable No Incorporable 

   EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 
3232 120000 91002 243.917,16 -2.940,82 240.976,34 231.378,14 231.378,14 231.378,14   9.598,20 
3232 120005 91002 42.453,96 -531,07 41.922,89 49.282,80 49.282,80 49.282,80   -7.359,91 
3232 120006 91002 71.272,46 -7.578,25 63.694,21 91.975,00 91.975,00 91.975,00   -28.280,79 
3232 121000 91002 141.263,64 -3.387,10 137.876,54 139.108,66 139.108,66 139.108,66   -1.232,12 
3232 121001 91002 292.981,32 -6.851,37 286.129,95 258.854,92 258.854,92 258.854,92   27.275,03 
3232 130000 91002 13.907,04 440,01 14.347,05 13.734,09 13.734,09 13.734,09   612,96 
3232 130001 91002 1.702,80 -37,73 1.665,07 2.210,48 2.210,48 2.210,48   -545,41 
3232 130002 91002 2.601,64 1.123,39 3.725,03 3.466,18 3.466,18 3.466,18   258,85 
3232 130003 91002 3.854,28 896,25 4.750,53 5.076,02 5.076,02 5.076,02   -325,49 
3232 160000 91002 160.101,09 -3.046,85 157.054,24 158.554,24 158.554,24 158.554,24   -1.500,00 
3232 165000 91002  4.224,89 4.224,89 2.724,89 2.724,89 2.724,89   1.500,00 
3232 202000 91002 183.520,00  183.520,00 184.446,89 184.446,89 184.167,35 279,54  -926,89 
3232 212000 39092  6.191,50 6.191,50 6.191,50 6.191,50 6.191,50    
3232 212000 91002 10.000,00  10.000,00 342,20 342,20 342,20   9.657,80 
3232 213000 91002 550,00  550,00 1.908,55 1.908,55 1.628,55 280,00  -1.358,55 
3232 215000 91002 700,00  700,00 358,05 358,05 358,05   341,95 
3232 220000 39097  500,00 500,00 449,42 449,42 449,42  50,58  
3232 220000 91002 20.000,00 -14.000,00 6.000,00 3.133,67 3.133,67 3.133,67   2.866,33 
3232 220001 39092  6.839,90 6.839,90 6.839,90 6.839,90 6.839,90    
3232 220001 91002 1.500,00  1.500,00 3.998,74 3.998,74 3.998,74   -2.498,74 
3232 220002 91002 3.850,00  3.850,00 2.125,00 2.125,00 2.125,00   1.725,00 
3232 220003 39097  500,00 500,00 499,16 499,16 499,16  0,84  
3232 220003 91002 4.000,00 -2.500,00 1.500,00 518,31 518,31 518,31   981,69 
3232 220004 91002 322,00  322,00      322,00 
3232 220009 91002 750,00  750,00      750,00 
3232 221000 91002 10.000,00  10.000,00 16.508,21 16.508,21 14.043,35 2.464,86  -6.508,21 
3232 221001 91002 2.100,00  2.100,00 1.426,99 1.426,99 1.426,99   673,01 
3232 221002 91002 1.000,00  1.000,00 960,00 960,00 335,98 624,02  40,00 
3232 221003 91002 100,00  100,00      100,00 
3232 221004 91002 300,00  300,00      300,00 
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REMANENTES DE CRÉDITO. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

 
Remanente no Comprometido  

 
Programa 

 

 
Subconcepto 

 

 
Financiación 

 
Crédito inicial 

 
Modificaciones

 
Crédito Definitivo

 
Autorizado 

 
Comprometido Obligaciones 

Reconocidas 
Comprometido
Incorporable Incorporable No Incorporable 

   EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 
3232 221006 91002 500,00  500,00 358,62 358,62 358,62   141,38 
3232 221009 91002 1.000,00  1.000,00      1.000,00 
3232 222000 91002 19.900,00 -15.000,00 4.900,00      4.900,00 
3232 222001 91002 9.900,00 -9.000,00 900,00 53,36 53,36 53,36   846,64 
3232 222002 91002 100,00  100,00      100,00 
3232 222009 91002 100,00  100,00      100,00 
3232 223000 39092  1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00    
3232 223000 91002 10.000,00 -9.000,00 1.000,00 1.288,96 1.288,96 1.288,96   -288,96 
3232 224000 91002 832,00  832,00 1.387,85 1.387,85 1.387,85   -555,85 
3232 224003 91002 321,00  321,00 208,12 208,12 208,12   112,88 
3232 226001 91002 4.000,00 -1.000,00 3.000,00 2.958,87 2.958,87 2.958,87   41,13 
3232 226002 11101 10.000,00  10.000,00 4.207,13 4.207,13 4.207,13  5.792,87  
3232 226002 39097  3.000,00 3.000,00     3.000,00  
3232 226002 91001 10.000,00  10.000,00 4.207,12 4.207,12 4.207,12   5.792,88 
3232 226002 91002 65.593,40 -33.940,64 31.652,76 31.574,93 31.574,93 31.570,82 4,11  77,83 
3232 226005 11101 5.000,00  5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00    
3232 226005 39039  16.056,00 16.056,00 12.880,86 12.880,86 12.880,86  3.175,14  
3232 226005 39092  38.818,60 38.818,60 33.530,51 33.530,51 33.530,51  5.288,09  
3232 226005 39097  12.000,00 12.000,00 2.977,39 2.977,39 2.977,39  9.022,61  
3232 226005 91001 5.000,00  5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00    
3232 226005 91002 8.300,00  8.300,00 6.497,90 6.497,90 6.497,90   1.802,10 
3232 226009 39092  1.000,00 1.000,00     1.000,00  
3232 226009 91002 20.000,00 -9.000,00 11.000,00 11.847,78 11.847,78 11.847,78   -847,78 
3232 227000 91002 21.750,00 -7.000,00 14.750,00 13.959,01 13.959,01 13.958,97 0,04  790,99 
3232 227001 91002 29.700,00 -29.000,00 700,00      700,00 
3232 227006 11101 88.384,71 2.925,00 91.309,71 76.166,30 75.395,42 75.395,41 0,01 15.914,29  
3232 227006 39080  12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00    
3232 227006 39097  83.200,00 83.200,00 69.349,53 69.349,53 69.349,53  13.850,47  
3232 227006 91001 88.384,71 2.925,00 91.309,71 76.166,28 75.395,40 75.395,40   15.914,31 
3232 227006 91002 800.482,57 -13.000,00 787.482,57 767.094,47 760.541,18 717.139,39 43.401,79  26.941,39 
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REMANENTES DE CRÉDITO. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

 
Remanente no Comprometido  

 
Programa 

 

 
Subconcepto 

 

 
Financiación 

 
Crédito inicial 

 
Modificaciones

 
Crédito Definitivo

 
Autorizado 

 
Comprometido Obligaciones 

Reconocidas 
Comprometido
Incorporable Incorporable No Incorporable 

   EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 
3232 227009 39039  37.400,00 37.400,00 37.400,00 37.400,00 37.400,00    
3232 227009 39092  41.630,00 41.630,00 41.630,00 41.630,00 41.630,00    
3232 227009 91002 44.336,00 -6.670,22 37.665,78 32.416,06 32.416,06 32.416,06   5.249,72 
3232 230000 39097  400,00 400,00 159,47 159,47 159,47  240,53  
3232 230000 91002 5.000,00 -1.500,00 3.500,00 1.809,00 1.809,00 1.809,00   1.691,00 
3232 231000 39097  400,00 400,00 286,70 286,70 286,70  113,30  
3232 231000 91002 5.000,00  5.000,00 3.646,48 3.646,48 3.646,48   1.353,52 
3232 251000 91002 3.000,00 -3.000,00        
3232 440069 11101 62.500,00  62.500,00 62.500,00 62.500,00 61.978,73 521,27   
3232 440069 91001 62.500,00  62.500,00 62.500,00 62.500,00 61.978,73 521,27   
3232 460065 39092  20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00    
3232 460065 91002 252.118,28  252.118,28 252.118,28 252.118,28 252.118,00 0,28   
3232 460066 11101 127.500,00  127.500,00 126.745,50 126.745,50 126.745,48 0,02 754,50  
3232 460066 91001 127.500,00  127.500,00 126.745,50 126.745,50 126.745,48 0,02  754,50 
3232 480193 39092  104.036,00 104.036,00 104.036,00 104.036,00 104.036,00    
3232 480193 91002 353.111,68 -112.800,00 240.311,68 240.311,68 240.311,68 240.311,68    
3232 480194 91002 210.000,00  210.000,00 210.000,00 209.700,00 198.353,74 11.346,26  300,00 
3232 480211 39054 60.000,00 53.000,00 113.000,00 86.905,57 86.905,57 86.905,57  26.094,43  
3232 480321 39092  92.012,00 137.446,40 131.623,91 131.623,91 131.363,26    
3232 480321 91001 3.000,00  3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00    
3232 603000 91002    2.610,00 2.610,00 2.610,00  -2.610,00  
3232 605000 91002 11.000,00 -7.328,06 3.671,94 3.474,67 3.474,67 3.474,67  197,27  
3232 606000 91002 9.000,00 -4.000,00 5.000,00 2.587,27 2.587,27 2.587,27  2.412,73  
3232 760062 91002 20.000,00  20.000,00 20.000,00 20.000,00 19.997,33 2,67   
3232 780063 91002 30.000,00  30.000,00 30.000,00 29.750,00 27.449,97 2.300,03 250,00  

   3.800.561,74 149.394,43 3.949.956,17 3.800.669,18 3.792.024,13 3.730.277,94 61.746,19 84.547,65 73.384,39 
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EJECUCIÓN PROYECTOS DE INVERSIÓN. CAPÍTULO VI. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER

ELEMENTO PEP 
Crédito inicial     Modificaciones   Crédito Definitivo Autorizado Comprometido Obligaciones

Reconocidas
% Obligaciones /
Créd. Definitivo Pagado Obligaciones 

pte de Pago 

EUR EUR EUR EUR EUR EUR % EUR EUR 
 
2007/000271  MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE CENTROS 20.000,00 -11.328,06 8.671,94 8.671,94 8.671,94 8.671,94 100,00 8.671,94 

Total 20.000,00 -11.328,06 8.671,94 8.671,94 8.671,94 8.671,94 100,00 8.671,94
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CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER

I. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA - FORMAS DE ADJUDICACIÓN

TIPO CONTRATO 

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN

DERIVADOS DE 

PROCEDIMIENTO ABIERTO
 
UNICO CRITERIO 

ABIERTO NEGOCIADO POR ADMINISTRACIÓN RESTRINGIDO
ACUERDO MARCO

TOTAL
PRECIO

VARIOS CRITERIOS TOTAL

- DE OBRAS 0,00 0,00

- CONCESIÓN DE OBRA PÚBLICA 0,00 0,00

- GESTIÓN DE SERV. PÚBLICOS 0,00 0,00

- DE SUMINISTROS 6.646,65 6.646,65 0,00

- DE SERVICIOS 249.250,87 401.044,31 650.295,18 249.250,87 249.250,87

- ADMINISTRATIVOS ESPECIALES 0,00 0,00

- PRIVADOS 60.000,00 60.000,00 0,00

TOTAL 249.250,87 401.044,31 60.000,00 0,00 6.646,65 716.941,83 0,00 249.250,87 249.250,87

II. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA - SITUACIÓN DE LOS CONTRATOS

TIPO CONTRATO 
PENDIENTE DE

ADJUDICAR A 1 DE 
ENERO 

LICITADO EN EL
EJERCICIO 

ADJUDICADO EN EL
EJERCICIO 

PENDIENTE DE
ADJUDICAR A 31 DE 

DICIEMBRE 

- DE OBRAS 0,00

- CONCESIÓN DE OBRA PÚBLICA 0,00

- GESTIÓN DE SERV. PÚBLICOS 0,00

- DE SUMINISTROS 6.646,65 6.646,65

- DE SERVICIOS 676.972,63 650.295,18

- ADMINISTRATIVOS ESPECIALES 0,00

- PRIVADOS 60.000,00 60.000,00

TOTAL 0,00 743.619,28 716.941,83 0,00

III. RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS QUE HAN SUPERADO EL 5% DEL IMPORTE TOTAL

CONTRATISTA CIF IMPORTE ADJUDICADO 2010

COLEGIO PROF DIPLOMADOS TRABAJO Q5000813E 172.270,80

INTELECTO CONSULTORÍA DE PROYECTOS J50763457 150.000,00

SERVICIOS TELEASISTENCIA S.A. A80495864 115.669,87

VERSUS ABOGADOS S.C. J50826858 99.250,87

JESUS Y PIEDAD GUINDEO AZNAREZ CB E50134030 60.000,00

ESTEBAN APARICIO MARIA BELEN 18427230K 49.533,12

FERNANDEZ CARREY ANA ISABEL 18021190T 48.746,88
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SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

Comprometido Obligaciones 
Reconocidas

Sección Articulo Elemento PEP EUR EUR EUR
 
I.A.M. A Corp Locales MANTENIMIENTO CENTROS COMARCALES 253.491,00 253.490,96 253.490,96 
 

CONVENO CCLL MANTENIMIENTO CASAS ACOGIDA 252.118,28 252.118,00 252.118,00 
 

CONFERENCIA SECTORIAL DE IGUALDAD 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 

Total 525.609,28 525.608,96 525.608,96 
 

Fam,Ins.Sin  Lucro PROGRAMAS CON ENTES PUBLICOS 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 

PROGRAMAS DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 209.700,00 198.353,74 194.353,74 
 

AYUDAS ECONOMICAS A MUJERES VICTIMAS VIOLENCIA 86.905,57 86.905,57 86.905,57 
 

SUBVENCION EE SIN ANIMO LUCRO CASAS ACOGIDA 240.311,68 240.311,68 240.311,68 
 

CONFERENCIA SECTORIAL DE IGUALDAD 104.036,00 104.036,00 104.036,00 
 

Total 646.953,25 635.606,99 631.606,99 
 

Total 1.172.562,53 1.161.215,95 1.157.215,95 
 
TOTAL GENERAL 1.172.562,53 1.161.215,95 1.157.215,95 
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER

Comprometido 
Obligaciones 
Reconocidas

Sección Articulo Elemento PEP EUR EUR EUR 
 
I.A.M. Empr. y Entes Públicos PROGRAMAS CON ENTES PUBLICOS 125.000,00 123.957,46 123.957,46 
 

Total 125.000,00 123.957,46 123.957,46 
 

Total 125.000,00 123.957,46 123.957,46 
 
TOTAL GENERAL 125.000,00 123.957,46 123.957,46 

 



 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2010  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  
 

 

TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  Pág. 807 
 

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER

Comprometido 
Obligaciones 
Reconocidas

Sección Articulo Elemento PEP EUR EUR EUR
I.A.M. A Corp Locales PROGRAMAS PREVENCIÓN VIOLENCIA 20.000,00 19.997,33 19.997,33 

Total 20.000,00 19.997,33 19.997,33 
A Fam,Ins.Sin Lucro PROGRAMAS DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 29.750,00 27.449,97 27.449,97 

Total 29.750,00 27.449,97 27.449,97 
Total 49.750,00 47.447,30 47.447,30 

TOTAL GENERAL 49.750,00 47.447,30 47.447,30 
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TRANSFERENCIAS DE CAPITAL CONCEDIDAS. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER

Comprometido Obligaciones 
Reconocidas

Sección Articulo Elemento PEP EUR EUR EUR

Total 0,00 0,00 0,00 
 

TOTAL GENERAL 0,00 0,00 0,00 
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CAPÍTULOS IV Y VII PPTO. GASTOS.INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 

I . TOTAL EJECUTADO CAPÍTULOS 4 Y 7 DEL PRESUPUESTO

Capítulo Inicial Definitivo Disposición Obligación Pago Material
 

4 1.261.229,96 1.325.465,96 1.297.562,53 1.285.173,41 1.281.173,41 
 

7 50.000,00 50.000,00 49.750,00 47.447,30 47.447,30 
 
TOTAL 1.311.229,96 1.375.465,96 1.347.312,53 1.332.620,71 1.328.620,71

II . IMPORTE TOTAL EMPLEADO EN CONVENIOS POR CAPÍTULO

Obligaciones
Reconocidas 5% sobre total

4 451.000,28 22.550,01

7 2.200,00 110,00

TOTAL 453.200,28 

III . TOTAL SUBVENCIONES NO NOMINATIVAS

Capítulo Inicial Definitivo Disposición Obligación Pago Material
 

4 1.261.229,96 1.325.465,96 1.297.562,53 1.285.173,41 1.281.173,41 
 

7 50.000,00 50.000,00 49.750,00 47.447,30 47.447,30 
 
TOTAL 1.311.229,96 1.375.465,96 1.347.312,53 1.332.620,71 1.328.620,71

Porcentaje empleado en convenios respecto a subvenciones no nominativas: 34,01%

IV . RECEPTORES QUE SUPERAN EL 5% DEL IMPORTE TOTAL (por capítulos de gasto) 

Tercero Importe acumulado

CAP IV 
 
CAP IV 

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA 
 
AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA 

125.000,00
 

50.000,00

CAP VII AYUNTAMIENTO DE UTEBO 2.200,00
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PERSONAL. INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 
 
CATEGORÍAS Nº PERCEPTORES(1) IMPORTES(2)

 

Altos cargos 1 70.834,16
Personal funcionario 21 702.490,25
Personal Laboral Fijo 1 24.486,77

Seguridad Social 158.554,24

TOTAL 23 956.365,42

(1) Datos del personal dado de alta a 31 de diciembre
 
(2) Importe total del ejercicio 
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OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. IAMU 

SECCION 54 Instituto Aragonés de la Mujer 

Programa 3232 Promoción de la Mujer 

Capítulo/Artículo OBLIGACIONES PTES A 
1 DE ENERO

RECTIFICACIONES 
ANULACIONES 

TOTAL OBLIGACIONES PAGOS REALIZADOS OBLIGACIONES PTES A 
31 DE DIC. 

1 Gastos de Personal 37.520,22 0,00 37.520,22 37.520,22 0,00 

16 Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador 37.520,22 0,00 37.520,22 37.520,22 0,00 

2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios 232.464,19 0,00 232.464,19 232.464,19 0,00 

20 Arrendamientos 29.967,44 0,00 29.967,44 29.967,44 0,00 

21 Reparación y conservación 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Material, suministros y otros 202.146,51 0,00 202.146,51 202.146,51 0,00 

23 Indemnizaciones por razón del servicio 350,24 0,00 350,24 350,24 0,00 

4 Transferencias Corrientes 695.379,50 0,00 695.379,50 695.379,50 0,00 

44 A Empresas Públicas y otros Entes Públicos 72.346,00 0,00 72.346,00 72.346,00 0,00 

46 A Corporaciones Locales 255.130,33 0,00 255.130,33 255.130,33 0,00 

48 A familias e instituciones sin fines de lucro 367.903,17 0,00 367.903,17 367.903,17 0,00 

Operaciones Corrientes 965.363,91 0,00 965.363,91 965.363,91 0,00 

6 Inversiones Reales 2.886,03 0,00 2.886,03 2.886,03 0,00 

60 Inversiones Reales 2.886,03 0,00 2.886,03 2.886,03 0,00 

7 Transferencias de Capital 7.057,27 0,00 7.057,27 7.057,27 0,00 

76 A Corporaciones Locales 4.957,27 0,00 4.957,27 4.957,27 0,00 

78 A Familias e Instituciones Sin Fines De Lucro 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00 

Operaciones de Capital 9.943,30 0,00 9.943,30 9.943,30 0,00 

Operaciones No Financieras 975.307,21 0,00 975.307,21 975.307,21 0,00 



 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2010  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  
 

 

Pág. 820 TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  
 

 

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. IAMU 

SECCION 54 Instituto Aragonés de la Mujer 

Programa 3232 Promoción de la Mujer 

Capítulo/Artículo OBLIGACIONES PTES A 
1 DE ENERO

RECTIFICACIONES 
ANULACIONES 

TOTAL OBLIGACIONES PAGOS REALIZADOS OBLIGACIONES PTES A 
31 DE DIC. 

Operaciones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Programa 975.307,21 0,00 975.307,21 975.307,21 0,00 

Total SECCION 975.307,21 0,00 975.307,21 975.307,21 0,00 

Total General 975.307,21 0,00 975.307,21 975.307,21 0,00 
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COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. IAMU 

SECCION 54 Instituto Aragonés de la Mujer 

Programa 3232 Promoción de la Mujer 

Capítulo/Artículo 2011 2012 2013 2014 EJERCICIOS 
POSTERIORES 

2 Gastos en Bienes Corrientes y Servicios 964.304,65 445.212,01 185.305,27 185.305,27 395.936,86 

20 Arrendamientos 185.305,27 185.305,27 185.305,27 185.305,27 395.936,86 

22 Material, suministros y otros 778.999,38 259.906,74 0,00 0,00 0,00 

Operaciones Corrientes 964.304,65 445.212,01 185.305,27 185.305,27 395.936,86 

Operaciones de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Operaciones No Financieras 964.304,65 445.212,01 185.305,27 185.305,27 395.936,86 

Operaciones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total Programa 964.304,65 445.212,01 185.305,27 185.305,27 395.936,86 

Total SECCION 964.304,65 445.212,01 185.305,27 185.305,27 395.936,86 

Total General 964.304,65 445.212,01 185.305,27 185.305,27 395.936,86 
 

 






